Republika e Kosovés i Komuna e Vushtrrisg

Pér: Kuvendin e Komunés ym ,{F{/N/
Propozues:  Kryetari i Komungs ' AU AL _ i
- ; /

Hartues: Kryesuesi i Komisionit Vlerésues

Tema: Propozim — vendim / ¥ o

Né& bazeé & nenit 12.2 pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 19 paragrafi
3 pika 3.1 t€ Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme t€ Komunés, nenit 11 paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit pér Zonat Ekonomike Nr. 04/L-159,
nenin 22 paragrafi 1 i Rregullores (QRK) NR.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies
ng Shfrytézim dhe Kémbim t& Pronés s& Paluajtshme t& Komunés, nenit 41.2 pika “¢” t& Statutit
t€ Komunés, si dhe bazuar né rekomandimin e Komisionit vlerésues pér dhénien né shfrytézim té&
pron€s sé paluajtshme t€ komunés dt. 31 mars 2021, Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur
mé 2021, merr ké&té:

VENDIM
PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATGJATE TE PRONES SE PALUAJTSHME TE
KOMUNIES

1. Me kété vendim lejohet dhénia né shfrytézim afatgjaté e pronés s& paluajtshme t& komunés
n& Parkun Industrial né¢ Lumadh bizneseve privateng parcelat e evidentuara né certifikatén
e pronésisé P-70202011-00435-1 dhe P-70202011-00435-3, né sipérfagen e térésishme
prej 14.86 ha, Zona Kadastrale Lumadh, proné e Komuné&s s& Vushtrrisé.

2. Ngastrat kadastrale si ng pikén 1 (njé) t& kétij vendimi, iu jepen n& shfrytézim afatgjaté
subjekteve afariste pér ushtrim t& veprimtarive biznesore, si vijon:

2.1 Solid Group Sh.p.k.;

2.2 Druri Sh.pk.,;

2.3  B.tp. Holding Sh.p.k.;
2.4  Timber Home Sh.p.k.;
2.5 Time N.t.p.;

2.6 Unikonzum;

2.7  Mateo Company Sh.p.k.;
2.8  Homestar N.t.p.;



2.9 Vazo Sh.p.k.;

2.10  Bunsam Metal Sh.p.k.;
2.11  Euro Driloni;

2.12  Bina Sh.p.k,;

2.13  RaEximp Sh.p.k,;
2.14  Emona Center Sh.p.k.;
2.15 Berto Sh.pk,;

2.16 TeDuliD.p.z;

2.17  Trios Group Sh.p.k.;
2.18 BvdIng. Sh.p.k;

2.19  AH Invest Sh.p.k.;
2.20  Ajna Cake Sh.p.k.;
221  Union Sh.p.k,;

222 7 Véllézérit Sh.p.k.

. Bizneset e cekura si né pikén paraprake, né tri né 3 vitet e para nga data e nénshkrimit t&
kontratés me komunén, nuk do t& paguajné kompensim, ndérsa pas tri viteve do t& paguajné
0.05 € (pesé cent) pér m? né vit.

. Prona e paluajtshme e komunés iu ipet n& shfrytézim né afat prej néntédhjeté e nénté (99)
viteve.

. Obligohet Kryetari i Komunés q& t& lidhé kontraté me secilin pérfagésues t& bizneseve t&
cilave t€ cekura né pikén 2 (dy) t& kétij vendimi.

. Pjes¢ pérbérése e kétij vendimi jang: rekomandimi i komisionit vlerésues dhe
dokumentacioni shtesé i paraparé me legjislacionin ng fuqi.

. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Gjeodezi
Kadastér dhe Prong, Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mijedisit.

- Ky Vendim hyn n& fuqi pesémbédhjetg (15) dité pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t&

Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe 7 dit& pas publikimit né fagen
zyrtare t&€ Komunés sé Vushtrrisé.

Nasuf Aliu

Kryesues i Kuvendit



Arsyetim

Komuna e Vushtrrisé ka zbatuar t& gjitha procedurat e nevojshme ligjore pér dhénien né
shfryt€zim t& pronave né Parkun Industrial ng Lumadh. Finalizimi i pun&pve tani &shté béré me
pérgatitjen e rekomandimit t§ Komisionit vler&sues i cila ka radhitur t& gjitha bizneset t& cilat i
kané plotésuar kushtet e parapara me konkurs pér vendosje né Parkun Industrial,

Duke gené se bizneset jané t& interesuara q& sa mé paré t& krijohen kushtet dhe mundésitg pér t&
t’u vendosur né hapésirat e Zonés Ekonomike - Parkun Industrial, i propozohet kuvendit t&
Komunés & t& miratoj ké&t& propozim — vendim si ng dispozitiv.

Me respekt!



Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosovo

Komuna Vushtrri
Opstina Vucitrn - Municipality of Vushtrri

KOMISIONI PER VLERESIM TE OFERTAVE PER PARK TE BIZNESIT NE
FSHATIN LUMADH-VUSHTRRI

Me daté: 31.03.2021

Né bazé t& Nenit 19, paragrafi 3, t& Ligjit pér Dhénjen né Shirytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t&¢ Komunés Nr.06/L-092, Nenit 21 t& Projekt
Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t&¢ Komunés, Statutit té
Komunés, Komisioni vlerésues propozon kété:

REKOMANDIM

Né bazé t& kétij Rekomandimi Komisioni pér Vlerésim t& Ofertave pér Park t&
Biznesit né Fshatin Lumadh-Vushtrri pér Parcelat P-702020011-00435-1 dhe P-
702020011-00435-3 me sipérfaqge totale prej 14.86 ha, Zona Kadastrale Lumadh,
njofton anétarét e Kuvedit Komunal t& Vushtrrisé se kané aplikur gjithésejt 43
biznese pér vendosje né Parkun e Biznesit, nga té cilét 22 prej tyré kané plotésuar
dokumentacionin né térési né bazé t&¢ Kushteve dhe Kritereve t&¢ pércaktuara me
Vendim té Kuvendit nr. 269/20 té dt. 30.12.2020, té listuar mé poshté:

Solid Group Sh.p.k.; Druri Sh.p.k.; B.t.p. Holding Sh.p.k.; Timber Home Sh.p.k.;
Time N.t.p.; Unikonzum; Mateo Company Sh.p k.; Homestar N.t.p.; Vazo Sh.p.k.;
Bunsam Metal Sh.p.k.; Euro Driloni; Bina Sh.p.k.; Ra Eximp Sh.p.k.; Emona
Center Sh.p.k.; Berto Sh.p.k.; Te Duli D.p.z.; Trios Group Sh.p.k.; Bvd Ing. Sh.p.k,;
AH Invest Sh.p k.; Ajna Cake Sh.p.k.; Union Sh.p.k.; 7 Véllézérit Sh.p.k.

Komisoni vlerésues njofton Kuvendin Komunal t& Vushtrrisé se nga aplikuesit e
mésipérm né zonén e paré (I) deri né 50 ari jané rekomanduar 13 biznese, né
zonén e dyté (IT) 50 ari deri 1 ha jané rekomanduar 6 biznese ndérsa né zonén e
treté (III) mbi 1 ha jané rekomanduar 3 biznese.

Vlera Investive e Bizneseve né Parkun Industrial né Lumadh do té jeté 22 milion
€ dhe me punésim té ri té planifikuar mbi 800 persona.



Veprimtarité qé do té zhvillohen né Parkun Industrial do t& jené veprimtari
afariste t& cilat nuk cenojné rendin publik, mbrojtjen e shéndetit publik, mjedisin,
florén dhe faunén dhe nuk bien né kundérshtim me legjislacionin né fuqi.
Bizneset t& cilat jané rekomanduar nga komisioni jané biznese me veprimtari
prodhuese, pérpunuese, shérbyese si dhe ato t& cilat kan€ numér me té madh té
punétoréve.

Krijimi i zonés ekonomike né Lumadh-Vushtrri ka pér géllim nxitjen dhe
inkurajimin e investimeve né Vushtrri duke iu ofruar investitoréve
infrastrukturé té pérshtatshme pér zhvillim té veprimtarive; t& ndihmojé né
zhvillimin e pérgjithshém ekonomik né Komunén e Vushtrrisé, veganérisht né
sektorin privat; hapjen e vendeve te reja te punés dhe krijimin e t& ardhurave;
térhegjen e teknologjive t& pérparuara; pérqendrimin e bizneseve né Vushtrri;
zgjerimin e bashképunimit mes bizneseve; krijimin e kushteve pér biznese pér
qasje mé t& lehté né lidhje, transport dhe shérbime né mbéshtetje té biznesit;
rritjen e konkurrencés né biznesin vendor etj.

Pérparésité qé ofrohen nga Parku i Biznesit né Lumadh fillojné nga hapésirat e
gatshme dhe komode pér akomodim té Bizneseve, lokacion i pérshtatéshém pér
transportin e mallrave dhe shérbimeve né téré territorin e Kosovés si dhe qasja e
lehté nga Magjistralia M2 deri né lokacion, hapésiré pér parkim, siguri t& plot¢,
gasje né rrymé, ujé, telefoni dhe internet.

Pjesé pérbérése e rekomandimit éshté edhe skica e vendosjes sipas veprimtarive
dhe hapésirés adekuate pér secilin biznes.

Komisioni né ményré unanime ka pérkrahur dhe votuar vendosjen e kétyre
bizneseve gjithésejt 22 biznese né zonén ekonomike né Lumadh dhe i propozon
asamblesé Komunalé né Vushtrri qé ashtu sic éshté vendosur nga komisioni i
pérzier nga Kuvendi dhe Qeveria Komunale ta pérkhrahin dhe ti japim shtytje
zhvillimit, punésimit dhe progresit t&¢ Komunés soné.

Bizneset e aprovuara nga Kuvendi Komunal i Vushtrrisé brenda afatit kohoré
prej 30 (tridhjets) ditésh duhet té sjellin dokumentacionin e kérkuar sipas
Vendimit me nr. 269/20 t& dt. 30.12.2020.

Kryesuesi i Komisionit
Adnan LAHU
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosovo

Komuna Vushtrri
Opstina Vucitrn - Municipality of Vushtrri

KOMISIONI PER VLERESIM TE OFERTAVE PER PARK TE BIZNESIT NE
FSHATIN LUMADH-VUSHTRRI

NJOFTIM

Pérmes email-it jané ftuar edhe pérfagésuesit e BIRN-it pér t& monitoruar
procesin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér Park t& Biznesit né fshatin
Lumadh-Vushtrri e té cilat kané marré pjesé né monitorimin e komplet kétijj
procesi.

Bashkangjitur gjeni edhe email-in zyrtar dérguar pérfagésuesve t& BIRN-it.



Berat Sadiku

e
From: Adnan Lahu
Sent: Thursday, March 4, 2021 4:45 PM
To: Berat Sadiku; isak.hyseni@hotmail.com; agim.bregaj@hotmail.com;
ilmiazemi@hotmail.com; ymerharadinaj@hotmail.com; Aferdita Fejzullahu
Cc: Xhafer Sh. Tahiri
Subject: Njoftim pér takim

Té& nderuar anétar t& Komisionit pér vlerésimin e ofertave pér zon& Ekonomike, shpresoj & ky email t& ju gjeje
miré me shendet dhe puné. Ju ftojmé nesér e Premte né ora 8:30 ng Drejtoring e Urbanizmit né takim t&
Komisionit.

Me respekt,

Adnan Lahu

Drejtor i Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné
028 571214

044 566 407



Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosovo

Komuna Vushtrri
Opstina Vucitrn - Municipality of Vushtrri

KOMISIONI PER VLERESIM TE OFERTAVE PER PARK TE BIZNESIT NE
FSHATIN LUMADH-VUSHTRRI

CERTIFIKATAE PRONES

Bashkangjitur gjeni fletén poseduese dhe kopjen e planit t& parcelave pér Parkun
e Biznesit né fshatin Lumadh-Vushtrri.



i N
Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova w E
Qeveria -Viada-Governmment
Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimir H apésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog P4
Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
ACIENCIA KADASTRALE E KGSOVES/ RATASTARSKA AGECIIA KOSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale /Opstinska kancela rija; Vushtrri Nr. i njésis kadastrale /Br.kadastarske jedinice:
Zona kadastrale / katastarska zona: Lum Madh

Numri | léndés / Broj predmeta:1 8-
Lloj i njésisé kadastrale Nrsta kadastarske jedinice: Parcels

. 13/ 614

KOPJE PLANI / KOPIJA PLANA / COPY OF PLAN

Dat 31.03.2021
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTYO EKONOMIJE 1 ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

EKSTRAKT NGA CERTIFIKATA /I1ZVOD IZ CERTIFIKATA / EXTRACT OF CERTIFICATE

| o
42/ (094
PERSONI / OSOBA /PERSON : Komuna e Vushtrrisé
Numri i 1€ndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 18-661/21
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 31.03.2021 - 10:55
Komuna / OpStina / Municipality: VUSHTRRI/ VUCITRN / VUSHTRRI
Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: VUSHTRRI/ VUCITRN / VUSHTRRI

A. TE DHENAT PER PERSONIN / PODACI O OSOBI/ PERSON’S DATA

Mbiemri/Emri i afarizmit (biznesit) Emri Emri i babait Gjinia Nr. personal/ biznesit Shteti i shtetésise apo Ditélindja/Datae | Krijuar mé datén | Azhuruar
Prezime/ Naziv poslovanja (biznisa) [me Ime oca Pol Li¢ni broj/brej regjistrimit DrZava themelimit Uradjeno nadan | AZurirano
Last Name / Business Name First Name Father's Name | Gender poslovanja drzavljanstva ili uknjiZenja Rodendan/Dan Created On Updated
1D. No. Country ofcitizenship osnivanja
Date of
Birth/Establishmen
t

Komuna ¢ Vushtrrisé / 600535001 KOSOVA / 28.12.2020

Y/ KOSOVA/

KOSOvVO

A.1 ADRESA E PERSONIT / ADRESA OSOBE / PERSON'S ADDRESS

Vendbanimi Kodi Postal Holl&sité e adresés Adresa tjetér Azhuruar
Prebivaliste Postanski Kod Pojedinosti adrese Druga adresa AZurirano
Resident Postal Code Address Details Other address Updated
VUSHTRRI/ AHMET KRASNIQI VUSHTRRI 28.12.2020
VUSHTRRI/
VUSHTRRI

O RaNA Y

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Valon.Maxhuni | Personi/Osoba/Person: Komuna e Vushtrrisé | Zyrtari pérgj mw.\ ﬁm@qaau_. . cial person 1/2

\. /(rrd
Y 4 s
/,,.M.\.—?/#( Hu\ﬂ\\\r”\ll.\\\\ull\‘\l‘



B. NJESIA KADASTRALE/ KATASTARSKA JEDINICA/CADASTRAL UNIT

Njésia kadastrale Komuna / Zona Lloji i mjésisé Tipi i pronés Kati/ Vendi i quajtur Sipérfagja Shfrytezimi Pjesa e pronés | Llojiisé drejtés | Azhuruar
Katastarska jedinica Opétina / kadastrale Vrsta jedinice Tip imovine Katet Zvano mesto Povriina aktual/Kultura- Deo imovine Vrsta prava AZurirano
Cadastral unit Municipality Katastarska Unit type Property Type | Br.Sprat Place name Area klasa Aktuelna Share quota | Type of the right | Updated
zona / a/ upotreba/
Cadastral zone Llojii pronés | Spratova Kultura-klasa
Vrsta imovine Floor Actual
Property kind number use/Culture-class
AN
P-70202011-00435-1 VUSHTRRI/ |Lummadh/ PARCELE / Proné shoqgérore FUSHA E EPERME 130176 Toke Tjetér - Jo 1/1 Posedim \..n/
VUCITRN / Lummadh / PARCELA / Drushtvena / Pjellore - / / individual 4 ,H
VUSHTRRI Lummadh parcel Imovina GORNIJE POLJE/ Ostalo Zemljiste - / Individualna
Socially owned GORNIE POLJE Neplodno - / / Dizavina s ¢
Land OtherLand - / Single possessor <
/R Unproductive - / / n.m.up
P-70202011-00435-3 VUSHTRRI/ |Lummadh/ PARCELE / Proné shoggrore FUSHA E EPERME 60810 Toké Tjeter - Jo 1/1 Posedim &
VUCITRN / Lummadh / PARCELA / Drushtvena / Pjellore - / / individual
VUSHTRRI Lummadh parcel Imovina GORNIJE POLIJE / Ostalo Zemljiste - / Individualna
Socially owned GORNIE POLJE Neplodno- / / Drzavina
Land OtherLand - / Single possessor
/R Unproductive - / /

Printuar nga / Od3tampani od / Printed by: Valon.Maxhuni | Personi/Osoba/Person: Komuna € Vushtrrisé |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosovo

Komuna Vushtrri
Opstina Vucitrn - Municipality of Vushtrri

KOMISIONI PER VLERESIM TE OFERTAVE PER PARK TE BIZNESIT NE
FSHATIN LUMADH-VUSHTRRI

ORGANIZIMI I PARCELAVE

Bashkangjitur gjeni skicén pér organizimin e parcelave t& bizneseve né Parkun e
Biznesit né fshatin Lumadh-Vushtrri.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosovo

Komuna Vushtrri
Opstina Vucitrn - Municipality of Vushtrri

KOMISIONI PER VLERESIM TE OFERTAVE PER PARK TE BIZNESIT NE
FSHATIN LUMADH-VUSHTRRI

PROCESVERBALET

Bashkangjitur gjeni procesverbalet e takimeve té mbajtura nga takimet e
komisionit pér vlerésim té ofertave pér Park t& Biznesit né fshatin Lumadh-

Vushrrri.



Republika e Kosovés
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Komuna e Vushtrrisé
Opstina Vucitrn - Municipality of Vushtrri

12.03.2021

KOMISIONI PER VLERESIM TE OFERTAVE PER PARK TE BIZNESIT NE
FSHATIN LUMADH-VUSHTRRI

PROCESVERBAL
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Adnan Lahu, kryetar i Komisioni _ /
Berat Sadiku, anetar e

Ilmi Azemi, anetar

Isak Hyseni, anetar

Agim Bregaj, anetar

Ymer Haradinaj, anetar
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KOMISIONI PER VLERESIM TE OFERTAVE PER PARK TE BIZNESIT NE
FSHATIN LUMADH-VUSHTRRI

PROCESVERBAL

- Ko \ ( G k A
s vonn NEHRHO{ Qe « Gytre  PrRoceyy SSHE  2UILLWAGL NE & hAre

& uwes o ec A
Q. AlR’lNes e ,\\S\ O%ne Lescy  paR "
E NN

e CeOnank PLUR RS .

G o wAsn
< W : :
N W DAaARUA  gea SHUMIcA € APukuesue kAaue. Sone
. O e \\\'( Se‘ — )
o RRE yODNCT  wang  » LS SUAR.,  CRoTeR Tt :
= W Q WY G Asa < CARTOARA, .

DM ISR Py Q e 3 wy < <
oRte i nekae LR\teg et <Nae AE EaNE Qe
I apsxuaa A WNe whed TE Veuon “ T .‘ N
AM L

“Ne, CY ¥ =
e Te 2
§ | 2 APu kAN e s 0€ | wAwe ® S
WA R < |
A \Q\ANG&\AAR“{\(@ f(e T e
© —ver

ARRIMET  Conte S pundng
Stvae

5 plé) 22, A PL\KAQ\@\\\Q_\/.G

R anese
2 NaA ereoNien by

\ 2 Nga

< Baetart 2. YMmen VARADIN A

\ N
oM IS gy FALEND cror

: S WM ercrewr PER S\

Adnan Lahu, kryetar i K _115%@? A
% CLON D - A

Berat Sadiku, anetar_ | /¢( A al

IImi Azemi, anetar W 1‘\3'7/'

Isak Hyseni, anetar J 1419 =

Agim Bregaj, anetar @Wr .

Ymer Haradinaj, anetar__

NeA  wap Wt VoRAWWAR | pAs




Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republik of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opétina Vuditrn - Municipality of Vushtrri

12.03.2021

KOMISIONI PER VLERESIM TE OFERTAVE PER PARK TE BIZNESIT NE
FSHATIN LUMADH-VUSHTRRI

PROCESVERBAL
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KOMISIONI PER VLERESIM TE OFERTAVE PER PARK TE BIZNESIT NE
FSHATIN LUMADH-VUSHTRRI

VENDIMET EKUVENDIT

Bashkangjitur gjeni vendimet e Kuvendit pér shpalljen e Konkursit Publik si dhe
Vendimin Paraprak pér Dhenjen né Shfrytézim Afatgjaté t&€ Pronés sé
Paluajtshme t& Komunés.



sl e b S ' .1‘:‘:'})}
D642 |
Ty A § -
B
i
26 A1 Zo2e || >
. TR i | te”
Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri

Bazuar né nenin 11 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 04/L-139 pér Zonat Ekonomike, né lidhje me
nenin 3 paragrafi 2 € Udhézimit Administrativ Nr.03/2014 (MTI) pér Procedurén Formén dhe
Permbajijen e Konkursit Kushtet dhe Kriterct pér Vendosjen ¢ Subjekteve Alariste Brenda
Hapésirave ¢ Zonave Ekonomike, Kuvendi i Komunés s¢ Vushtrrisé - themelues @ Parkut
Industrial né Lumadh, né mbledhje ¢ mbajtur mé 26 néntor 2020, merr kELe:

VENDIM
) PER SHPALLJEN E KONKURSIT PUBLIK
PER VENDOSJE T BIZNESEVE Nit PARKUN INDUSTRIAL NE LUMADH

Vendndodhja: Fshati Lumadh Komuna ¢ Vushurisé, Kilometri 1 18-té, né rrugén nacionale
Prishting  Mitrovicé.

Parcelat: P-70202011-00435-1, né sipérfaqe prej 08.77.90 ha dhe P-7020201 [-00435-3 mc
sipérfaqe prej 06.08.10 ha.

Madhésia ¢ parcelave té cilat do té jepen né shirytézim: vargsisht nga kérkesat e subjekteve
afariste, zona e par¢ (1) deri ng 50 ari, zona ¢ dyté (11) prej 50 ari deri né | hektaré dhe zona e
el (L) mbi 1 helktarg.

Veprimtarité ¢ lcjuara né parkun industrial: N¢ parkun industrial mund € zhvillohet ¢do
veprimtari afariste ¢ cila nuk cenon rendin publik. mbrojtien e shéndetit publik, mjedisin,
florén dhe launén dhe g& nuk bie né kundérshtim me legjislacionin né fugi.

Pérparésité pér vendosje né parlkun industrial: Me rastin e shqyrtimit t& aplikacioneve
pérparési do & kent alo biznese (& cilat merren me veprimtari prodhuese, pérpunimit &
produkleve si dhe ato (¢ cilat rrisin numrin e punéloréve né raport me numrin ekzistues €
biznesit.

E drejta ¢ aplikimit: Té dreji aplikimi kané € gjitha bizneset vendore dhe t€ huaja t& cilat
plotésaing kushtet dhe kriterct q¢ jang & peéreakiuara né konkurs, q¢ kang pér gllim zhvillimin
dhe zgjerimin e kapaciteteve biznesore dhe rritjen ¢ zhvillimit ekonomik.

Dolkumentacioni i nevojshém pér aplikim: Me rastin ¢ aplikimit pér € u vendosur né park
industrial (& interesuarit dubet dorézojné kéto dokumente:

» Formulari i plotésuar me t& dhénat e kérkuara
o Certifikata e regjistrimil & biznesit

e llistoriati i kompanisé (biznesit)

o Veprimtaria gé do ta zhvitlo

o Projekti idcor

sre) 30 (tridhjetd) ditésh duhet t& sjellin

Bizneset ¢ aprovuara pé parim brenda afatit kohoré
dokunientacionin ng vijim:



« Vértetimin nga Administrata Tatimore ¢ Kosovés pér pérmbushjen e obligimeve
tatimore

¢ Dé&shming nga ATK pé&r numrin aktual (&€ t€ punésuarve

¢ Planin e Biznesit

e Garancionin bankar prej 5% t€ vlerés s& parashikuar t& investimit me rastin ¢
nénshkrimit & kontratés

Kriteret pér vlerésim:
Punésimi 40 piké;
Vliera investive 30 pikg;
Lloji i veprimtarisé 30 piké;
- Prodhuese 30 piké,
- Pérpunuese 20 piké,
- Shérbyese 10 piké,

Afati i dhénies ng& shfrytézim — néntédhjeté e nénté (99) vite nga dita e nénshkrimit t&
kontratés,

Térheqja e formularit:
Formulari p&r aplikimit mund t&é merret n& zyrén pritése t& komungs — kati p&rdhes ¢do dit§
pune nga ora 8;30 deri n& ora 15;30, ose ng faqen zyrtare t& komungs.

Dorézimi i dokumentacionit:

Formulari i plotésuar se bashku me dokumentacionin tietér & kérkuar me konkurs duhet
dorézuar né ményré fizike né zyrén pritése té komunés (ng pliko & mbyllura t€ vulosura me
vulén e biznesit), i cili i adresohet Komisionit pér Vierésimin e Ofertave dhe p&r Zbatim t€
Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim t& Pronés s¢ Paluajtshme t&€ Komunés.

Afati i pér aplikim: Konkursi do (& jeté i hapur 30 dité nga dita e publikimit né fagen zyrtare
t€ Komunés sé Vushtrrisé.

Vérejtje: aplikacionet e dorézuara pas dités s& mbylljes s¢ konkursit nuk do t& merren né
shqyrtim pérveg atyre € arrijné pérmes postés t& cilat mbajng datén e fundit t€ caktuar n&
konkurs deri né ora 16,00,

E drejta né ankesé: Biznescve té cilave iu refuzohet ¢ drejta pér t& u vendosur n& parkun
industrial kang té drejté ankese komisionit t& ankesave brenda 8 ditéve t& punés.

asuf Aliu
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Nt baze té nenit 12, paragrafi 2 shkronja “d” té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, nenit 14 & Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe K&mbimin e Pronés
sé Paluajishme & Komunés, nenit 11 paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit pér Zonat Ekonomike Nr.
04/L-159, nenin 6 paragrafi 3 t& Rregullores (QRK) NR.09/2020 pér Pércaktimin e
Procedutave té Dhénies né Shirytézim dhe Kémbim t& Pronés s¢ Paluajtshme t& Komunés,
nenit 41. Paragrafi 2 shkronja “¢” t& Statutit t& IKomungs, Kuvendi | Komung&s s& Vushtrrisg,
né mbledhjen ¢ mbajtur mé 26 néntor 2020 merr [ H

VENDIM
PARAPRAK PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AITQ"I‘GJATE ME KOMPENSIM
T PRONES SiE PALUAJTSHME TE KOMUNLS

[. Me kété vendim lejohel dhénia ng shfrytézim alatgjaté me kompensim € prongs sé
paluajtshme t& komunés né Parkun Industrial né Lumadh pjesé nga parcela kadastrale
P-70202011-00435-1, n& sipérfaqc prej 8.77.90 ha nga sipérfaqja e pérgjithshme prej
13.01.76 ha, si dhe parcela kadastrale P-7020201 1-00435-3 me sipérfage prej 6,08.10 ha, n€
sipérfaqe totale nga dy parcelat prej 14.86 ha, Zona Kadastrale Lumadh, pron€ ¢ Komunés s&
Vushtrrisé.

2. Ngastrat kadastrale si né pikén 1 (nj€) t€ kétij vendimi, iu jepen né shfiytézim afatgjaté
subjekteve afariste pér ushtrim t& veprimtarive ekonomike sipas Ligjit pér Zonat Ekonomike
si-vijon:

2.1. Né tri (3) vitet e para nga data e nénshkrimit t& kontratés me komunén, nuk do (&
paguajné kompensim, ndérsa pas tri (3) viteve do t& paguajné 0.05 € (pesé cent) pér
m? né muaj.

2.2. Prona komunale iu jepet né shfrytézim né afal prej néntédhjeté e nént€ 99)
viteve,

3. Kuvendi i Komunés duhet t& shpall konkurs publik pér vendosje t& subjekteve afariste né
parkun industrial, bazuar né nenin 11 paragrafi | t¢ Ligjit p&r Zonat Ekonomike Nr. 04/L-159
dhe nenin 3 paragrafi 2 t¢ Udhé€zimit Administrativ (MT1) Nr. 03/2014 pér Procedurén
Formén dhe Pérmbajtjen e Konkursit Kushtet dhe Kriteret pér Vendosjen e Subjekteve
Afariste Brenda Hapgsirave t& Zonave Ekonomike.

4. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané: certifikatat per t& drejtén e prongsisé dhe kopja e
planit pé&r pronat q¢ do 1€ jepen né shfrytézim afatgjaté.

S. Ky Vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit n¢ Zyrén ¢ Protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin ¢ Pushtetit Lokal, si dhe 7 dité pas publikimit n& faqgen zyrtare
t& Komunés s& Vushtrrisg.




